
TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1805001/2022

ELS.
'jmi!

ZRUB

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 0L558.070/000L22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AUTUAÇAO DO PROCESSO LICITATORIO

Pelo presente instrumento, autuamos este processo licitatório nas condições abaixo:

DA ORIGEM DA LICITAÇÃO:

Processo Administrativo n° 1805001/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Requisitante/interessado

Fundo Municipal de Assistência Social

DO OBJETO:

Descrição: Seleção de proposta mais vantajosa para aquisição de dois veículos

(zero quilômetro); ano/modelo 2022/2022; capacidade mínima para 05 lugares;

motorização mínima 1.3; 5 portas, direção hidráulica ou elétrica, vidros elétricos

dianteiros e traseiros, travas elétricas nas portas, jogo de tapetes de borracha,

protetor de cárter de fábrica, direção assistida eletricamente ou hidraulicamente

ou elétrica-hidráulica, cor branca com padronização visual do Ministério da

Cidadania; combustível gasolina e etanol ou superior, ar condicionado de fábrica,

equipado com todos os acessórios exigidos pelo CONTRAN; documentação

(emplacamento e licenciamento) em nome do Fundo Municipal de Assistência

Social do município de Trizidela do Vale/MA; garantia mínima de 12 (dose)
meses.

DO VALOR ESTIMADO:

R$ 221.996,00 (duzentos e vinte e um mil e novecentos e noventa e seis reais).

DAS CONDIÇOES GERAIS:

Observar / Justificativas de interesse: A aquisição dos dois veículos propõe-se,

em atender à necessidade do Fundo Municipal de Assistência Social.

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

- As despesas para atender ao objeto deste processo ocorrerão por conta das

seguintes dotações orçamentárias, conforme abaixo especificado:

Fonte de Recursos: Transf de Convênio -União -Ass. Social

Recursos não vinculados de Impostos

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Acropoi‘ío- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000-Site: >v\vw.lrizidcladovale.ina.üov.br

1



TRIZIDELA DO VALE

PROC. I805QQ1/2022

JSiFLS.

RUB

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N” 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR

●  FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0208 Fundo Municipal de Assistência Social
PROJETO/ATIVIDADE: 1.076 Aquisição de veículos e Equipamento para o FMAS

CLASIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52.00 Equipamentos  e Material Permanente
FONTE DE RECURSO: 1665000001 - Transf. de Convênio -União -Ass. Social

Valor da Despesa: R$ 120.000,00

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0208 Fundo Municipal de Assistência Social
PROJETO/ATIVIDADE: 1.076 Aquisição de veículos e Equipamento para o FMAS

CLASIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52.00 Equipamentos  e Material Permanente
FONTE DE RECURSO: 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos

Valor da Despesa: R$ 101.996,00 (cento e um mil e novecentos e noventa e seis reais)

Hoje, nesta cidade, na sala da Comissão Permanente de Licitação, AUTUO o
processo licitatório que adiante se vê, do que para constar, lavrei este termo. Eu, Felipe
Pinheiro Nogueira, Presidente, o subscrevo.

!A), em 07 de junho de 2022.Trizidela do Vale

^clipo pinh
Portaria n°

P

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: \vw>v.trÍzÍdcladovale.ma.üov.bf

2


